I
{

Мупиципальное казенное общеобразовательное учреждение
Засековская осповная общеобDазовательная школа
УР, Юкаменский район, д. Засеково, ул. IПкольная, 9
8(34 1 6 1 ) 6-З2-21; e_mail : zasekovskaya_oosh@mail.ru

Приказ

20.04.2023 г. Nь 29

Об утверждении Плана-графика мероприrIтий Мунициrrutльного к€tзенного
общеобразовательного учреждения Засековской основной

общеобр€Iзовательной школы шр введению федеральньгх ocHoBHbIx

обще обр азовательньж про|рамм

ВО исполнении rтриказа МОиН УР (О проведении мероприятий по введению

федеральных основных обrцеобр€}зовательных про|рамм в Удмуртской
Республике) от |8.04.202З г. Jtlb594

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ГIлан-график мероприятий введения федер€lльных основных
обrrдеобр€вовательных программ (Приложение 1 );

2. Создать рабочую группу для координации вопросов введения ФООП в
составе З человек:

1. Балтачева М.Н., председатель |руппы;
2. Абапева Э.М. член группы;
3. Балтачева Н.Н.. IIлен .ру.rrr"r.

3.Контролъ за исполнением настоящего прикЕва оставляю за собой.

I
1

,
{

3асековская
0сш1

{] о.Л. Ипатова

Приложение к приказу от}Ё .04.2023 г. ЛЬ"Хgплан-график мероприятий введения федеральных основных общеобразовательных программ (далее - Фооп)
в Мкоу Засековской оо ш

J\ъ

п/п IIаименование мероприятия Сроки
псполнения

ответственные
Ожидаемые результаты

l группы, координирующей вопросы введениlI
п

рабочей 202З r, м.н.
по

Создание единой площадки
ДЛя 1лrителей

педсоветов по организационному и методическому
мероприlIтий по введению ФООП

авгчст
г

м.н.
по введением ФООП на уровне ОО

Синхронизированы процессы управлениJI

школьного покоординатора вопросам введениJI
п их(синхронизация деятельности)

202З r. м.н.
по

взаимодействие школьногокоординатора с
педагогами
обеспечить

самодиагностики готовности к введению ФООП
г

м.н.
по

оценка готовности к введению ФООПГIроведена

)л{астIбI педагогов в вебинарах Минпросвещения
МО и Н УР по актуzrльным вопросам введениrI

ив

отдельному м.н.
по

обеспечена своевременнаJI коррекция действий
школьного координатора, рабочей группы в

введения ФООП

1 школьного плана- графика мероприятий по
Фооп 202З r. м.н.

по
Синхронизированы процессы управления
введения ФООП на уровне ОО

при организации условий реализации

их ликвидации

дефицитов
в соответствии с ктребованиями матери€rльно-

обеспечению иобразовательного процесса
г

м.н.
по

реализован комплекс мероприятийпо
условий реirлизации ФООП

Разработан и
обеспечению

1 школьных методшIеских объединенийработы
по направлениям г

м.н.
по

ок€вана адресная помощь
педагогическим работникам

Своевременно

вчастие муниципrrльньIх посеминарах акту:Iльным вопросам
иФооп других образовательных собьlтий г

м.н.
по сообrцестве проблемных вопросов, возможность

вкJIючения в процесс профессионzllrьного
общения каждого педагога

Участие в обсуждении общих в педагогическом

инструктiDка управленческой команды по
методиtIеских рекомендаций, связанных с

-июнь Синхронизированы подходы к организации

управления введением ФООП
г. управленLuI процессами введениJI ФООП

I обеспеiенuе ввеdеная Фооп

обес печен ае BBeDeH uя Ф о оПII

III. меmоDаческое обеспеченаь ввёdенrlя Фооп

педагогап,{и федеральньж онлайн-
соответствующих требованиям

п
202З г м.н.

увр

нагрузка на учитеJш при подготовке к
учебному заIIятию. Аккумулированы
эффективные приемы и методы обучения
на

Снижена

1 Обl"rения педагогических работников
г

дпо ур
Балтачева

увр
повышения квалификации администрации школы

г
дпо ур
Балтачева

увр
повышения квалификации педагогических

г
оу дпо ур

, Балтачева
н.

увр

педагогических работников

Синхронизированы процессы обучения

1 готовIIости ОО к введеЕию ФООП 202Зr м.н.

увр

промежуточный контроль качества
в общеобразовательньж организациях

п
реализации ОО ФООП

202Зг
м.н.

увр

rтромежуточный контроль качества
реализации в ОО ФООП
обеспечен

1

о подготовке и реализации ФООП в ОО

ормирование общественности через средства массовой
г

в.Ф

м.н.

увр,
предоставляемьтх системой образования РФ
гражданам при реtlлизации ФООП

Осознание обществом прав и возможностей,

в оо IIородительских собраний вопросilN{ введения
lс 09 .202з г

г

Сентябрь
октябрь

м.н.

увр

Протоколы собраrrий

обеспеченuе

V. ввеdенuюzоmовносmа аuкол к

VI. обеспеченuе ввеdенuя